
Jornal O Painel  edição 72/2022  EDITAIS  Boa Vista, sexta–feira, 24 de junho de 2022 
 
 
 

                     ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL 
 

 
CNPJ: 01.612.682/0001-56 

Endereço: Rua Francisco Alves Gondin s/ n° , Centro, Cantá-RR  CEP: 69.390-000 

Jornal O Painel  edição 72/2022  EDITAIS  Boa Vista, sexta–feira, 24 de junho de 2022 
 

 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº 002/2022 
PROCESSO N. 016/2022/SEMSA 

O Prefeito Municipal de Cantá, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 43, VI, da Lei 8.666/9 e demais 
disposições que regulam a matéria, bem como a ata de abertura e julgamento exarada pela Comissão de Licitação, e de acordo 
com o Parecer da Assessoria jurídica  desta Municipalidade,  considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação, referente a Carta Convite nº 002/2022, pelo critério MENOR PREÇO GLOBAL, a qual tem por  objeto a Contratação 
de Empresa Especializada para Aquisição de Medicamentos visando atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Municipio de Cantá-RR, e verificando que os demais atos do  procedimento licitatório encontram-se em conformidade com a Lei 
nº 8.666/93 e demais normas legais atinentes a matéria, resolve: I - ADJUDICAR, nos termos da Lei 8.666/93, os atos praticados 
pela Comissão Permanente de Licitação  e HOMOLOGAR o objeto licitado, em favor da empresa : DENTAL ALENCAR IMP. EXP. 
COM. E REP. LTDA: 05.337.160/0001-78, vencedora dos Lotes I, no valor de R$ 119.994,00 (cento e dezenove reais e novecentos 
e noventa e quatro reais), Lote II pelo valor de R$ 11.550,00 (onze mil e quinhentos e cinquenta reais) e Lote III no valor de R$ 
13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais), totalizando a importância de R$ 144.944,00 (cento e quarenta e quatro mil e 
novecentos e quarenta e quatro reais), conforme ata da sessão pública acostada aos autos  II- Publique-se o presente  na forma 
da Lei, para fins de eficácia.  Cantá-RR,20 de junho de 2022 

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal de  Cantá-RR 

 

 
SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 004/2022 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2022 
PROCESSO Nº. 049/2022 – SEMSA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ, torna público os preços registrados no Pregão Presencial supracitado, oriundo do 
Processo n° 049/2022 – SEMSA que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, cuja adjudicação do lote único foi em favor da Empresa DINÂMICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
nº 18.090.398/0001-60, pelo valor total de R$ 134.000,00 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL REAIS), válidos pelo período de 12 
(doze) meses. 
 Cantá-RR, 23 de junho de 2022. 

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 
Prefeito do Município de Cantá/RR. 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N º 009/2022-CPL/PMC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 030/2022-SEMSA/PMC 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR por intermédio da Comissão Permanente de Licitação -CPL/PMC torna público aos 
interessados, que realizará Processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO N. º 009/2022, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, para Contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE GERAÇÃO DE ENERGIA 
ELÉTRICA ALTERNATIVA COM O INTUITO DE ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: Ás 09h30min (horário de Brasília) do dia 08/07/2022, por meio do site: 
https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG 980028, O Edital encontra-se a disposição dos interessados, para retirada no mesmo 
endereço. 
 Cantá-RR, 23 de Junho de 2022.  

Elias Pessoa da Silva 
Pregoeiro CPL/PMC Decreto n º 301/2021 

 
 

https://www.gov.br/compras/pt-br

